caput corpori suo quod est ecclesia.
vena est vas sanguinis **Sanguis**
omni passionem ad christum sig-
nificat et reuera quicumque habet
magnam seculi dignitatem et ad
christum quam caritatem et erga
proximum modicam pietatem ta-
lis erit necessarius somnolentus
psalm. 19. Omnes reges gentium
vniuersi dormierunt in gloria vie
in domo sua In cuius figura; tres
reges siue magi resi accepto i so-
nis ne redirent ad Herodem per a-
liam viam reuersi sunt in regione
suam **Matth. secundo Pauperib;**
pastorib; apparuit angelus vigi-
lantibus sed reges inuenit opres-
tos somno et ita est hodie quod pau-
peres inueniuntur ut roubiq; vigila-
tes ad ea que satuitis siue sunt. **S;**
diuites et maiores dormiunt in pec-
catis et ideo premi; celeste non po-
tuerunt iuenerit. **Ds.** testante dor-
merunt. **s.s. a.n. i.o. vi. di. in. m. s.**
Secundus caput de peccatis somno ap-
ter somni interpretationem dicitur
enim vulgaiter quod si quis non sit
semper rectum et recta interpretatio
somni est exponere somnum per
oppositum sicut illi qui arte de sig-
nacione soniorum continebunt haec
dicat **Aris.** de sono. et de simacō et
oēs et plures existimātur hinc alioq;
significato; sonorum probat fide; tamen
ab eripiēta dēm dicit ei vulgari-
ter quod sonia veri detet ad contrariū
senſū Et certe isto modo spūaliter.
hā soniātib; de honoriib; dignitatib;
dūicitur delicijsq; in pūti. in futuro
ponent i peis doloiib; et miserijs **Et**
per oppositū afflicti tribulacionib;
et tecūsi preseti ppter deū. in futuro;

gaudio tēplebuntur et hic est qd
saluator dixit ad discipulos suos
quod ab eis de seculo erat recessus
Amen amē dico vob; quod plorabitis
et flebitis vob; multū at gaudebit
felicitas vtra vertet in gaudium
Ioh. 16. Gaudium vero multū atque i
felicitate vertet **Job. 21.** Dicitur i bo-
nis dies suis et i pūcto ad inferū
descendunt de istis somnis dicit.
Ecc. 29. Vana spes et mendacium
insensato viro et somnia extollunt
imprudentes fingit Ouidius secun-
do Methamor. quod actione mira fer-
uore dilexit vitum suum pro quo
cum mare transire temptasset et naufragium
passa fuisset alicuius uxoris sua
nesciē causaz oībus dñis thura
offeret: sed percipue Junoni Ju-
no ergo non forens vltius lacri-
mas altionis vocavit prudem fide-
lissimā nūtia iussi erat iret ad pa-
lacium sonni regis et exita est sonū
percipiendo ei ex parte Junonis quod ali-
quē de filiis suis a de sonis: quod so-
nia dicitur filij soni mitteret statim
ad Alcōem quod ei dormēti oīdat ef-
figie viri sui maei submersi Juno
ergo Iris famula Junonis ad pa-
lacium sonni egis et iussa Junonis co-
pleuit **H;** at Sunus tres filios po-
tissimos quos nūc nō ad reges nobis
duces mittit **Primus** vob; et **Mor-**
phos **Secundus** **Rtharos** **Tertius** **Pā-**
tasos **Morphos** **H;** suū officiū quod
si effigiat i capite dormētis nō effi-
giē hūanā cū gestib; loqla cū ce-
teris quod p̄tinēt ad hūanā naturam
ptaros causat effigiem brutorum
evolatilium cum omnibus gesti-
bus ad bestias pertinentib; s; de
hūanis nullo modo se itromittit.

319

Sed **H**amatus nullatenus se intromittit. **P**antesos autem causat figuram inimicorum ut lapidum monstrosus et ceterorum. **R**ex ergo sompnus dicens secum primogenitum suum iuit ad altionem: quo cum puerisset filius suus **M**orpheus posuit se in capite altonis in effigie cecus naufragia et mortui et sic eam de morte mariti certificauit et voluntate Junonis exceptauit. **V**ult autem **O**uidius pro hos tres filios sompnii intelligere triplex genere sollicitudinis quod immittit dyabolus in corda hominum dormientium per negligentiā vite sue. **D**rama sollicitudo est circa honores et dignitates. **S**ecunda est circa voluptates. **T**ertia circa cupiditates. **P**rimus ergo filius mittitur ad superbos qui eis effigiat de nobilitate humana; de dignitatibus et horribus; de pompa seculari in vestitu gestu; famulatu et equitatu et isti quatenus tales sunt non curant melius de diuicijs vel voluptate. **S**econdus filius mittitur ad libidinosos et non representant nisi ea quae ad bruta pertinent. **D**icit enim **A**resto. 3. **F**thico. et hunc quod illa delectatio videtur maxime exprobabilis qua delectamur non sum quod homines: sed sum quod sum aeternalia. talibus enim gaudere et tales diligere bestiale est. **I**ste filius causat in homine sollicitudinem et curam carnis in desiderijs cibis et potibus veneris et quietis. **E**t isti principali non a malo corde honores vel diuicias nisi secundario. sed tantummodo voluptate. **T**ercius filius sompnii mittitur ad cupidos. **I**ste facit hominem cogitare uniuscirca ianuamata. sicut fuit aurum et argentum et maneria: quod et si

tirca oules et boues sollicitatur hoc est secundario in quantum perturbativa pecuniae fuit acquirende. **E**t hi oes per regem sompnii regunt **Job. 1.** Regnuit mors ab adam usque ad mortem. **E**t iste sompnus diuiciay voluntaria et honoraria vertetur finaliter in paupertatem: vilitatem et miseriā. **I**n **P**ro. dormierunt sompnii suū nichil inuenient viri diuiciarii in manibus suis **Pro. 2.** Noli diligere sompnum ne te egesta opprimat. **T**ertio peccatum comparat somno propter sensuum ligationes. **D**ormiens ei sensus sic habet ligatos quod suis opacis nichil exercet: sed est quasi mortuus. **E**odem modo dormies postmodum malevit in peccato mortali nichil potest interim operari meritorium vite eternae. **D**icit **A**resto. de somno et vigilia quod dormires in dormiendo facientes operavigilie non poteris memorari operum illorum: sed somno bene recordabitur. **E**odem modo facientes opera de genere bonorum et caritate non recordantur: nichil recipiet in celo de premio essenciali: sed bene rememorabut se fuisse pro eisdem temporibus promisitos et sic iudicabut ista opera non sicut bona: sed potius sicut sompnum bonorum operum propterisse **Job. 20.** **V**elud somnus auolans non inueniet transibit velud visio nocturna. **Q**uarto peccatum comparatur somno propter iudicium somnorum deceptionem. **S**omnians iudicat se qualiter esse in magnis festis cellarum inter reges et cum euigilat inuenit se fortassis in carcere compeditum. **S**omnians vero terribilia non timet quia si quis stet ad caput gladio euaginato nichil timet. sed de fantasias

santals p̄p̄ij capit̄is q̄ue sibi nō
cere n̄ possunt timet supra modū
si ignis appropinqt̄ vel aq̄ non t̄
met vel curat. Eo de modo dormē
tes in peccatis falsū habet iudici
um a turbacōes seculi q̄ nō fuit ni
fantastice nimis timet: penas e
ternas nullaten⁹ formidat quorū
quilibet potest dicere illud Job. A
Terrebis me p̄ sōpmā a visiōes
horrore & cutiēs: quia fci. eo. Sōp
n⁹ noctis immutat sciam eius

Dende si Lectio. 197.
quis ex illis decidisset cui
todiebat i carcere sine fer
ro redufus. si em̄ rusticus q̄s erat
aut pastor à agri labor⁹ opariuſ
p̄occupatus esset in effugabilem
fustinebat necessitatem. **Vna ei**
eathena tenebrarū colligati. //

Ostēlo in pte p̄cedente q̄ pena te
nebrarū cāt vniuersalis in egypto
p̄ triduū a hoc ex pte tēporis. In
ista parte ostēdit q̄ fuit similiter
vniuersalis ex pte p̄sonarū. // **Se ē**
ca hoc duo facit. Primo cūdīt q̄
fuit vniuersalis q̄tum ad oparios
& rurales. Secundo q̄ fuit vniuersal
q̄tum ad om̄es. Secunda ibi **Vna**
em̄ eathena. Circa primū p̄mo tā
gunt operarij & rurales in distic
te. Sed distinde ibi. Si enim rus
ticis. Dicit ergo p̄mo sic. **De m̄ si**
quis ex illis regip̄tis p̄cipue ope
rarijs qui foris erāt decidisset for
te in soueam custodiebatur ibi p
tebras quasi i carcere redufus si
ne ferro. **Vn** si fuit rusticus & co
lens siue custodiēs rura à pastori
animaliū à porto p̄p̄: à ecia labore
agri qualiter cuq̄. s. qui opabat i
laborib⁹ ex agris collectis. sicut q̄

collectas fruges trahit: si q̄s
talii tēt p̄occupatus & preuetus
foris p̄ tempestatem tēbrarū in
effugabilem quam nullo modo
fugere poterat sustinebat necessi
tate. Et ab dīt de ista pena sic. **V**
na em̄ eathena tenebrarū colligi
li tēbrarū tenebrarū om̄es erāt col
ligati. Littera ē satis plana // **Cir**
ea illam p̄ticolam. Custodiebat
in carcere. Notandum q̄ in sacra
scriptura legim⁹ de q̄druplici car
cere. Est em̄ carcere corporalis coar
tacōis: cohætudinalis oppressio
nis: medicinalis expurgacōis a
infernalis & emp̄nacōis. Primo
corp⁹ nostruſ est q̄si carcere ipſi⁹ ai
me. Personā nāq̄ incarcerata q̄
tūcumq̄ libera vel nobilis nō ex
quit vel vt̄ sua libertate h̄ s̄m car
ceris leges coartat. Eodem modo
spūs ratiōalis q̄n̄ est anima na
tus ē eēliber a corp̄i dñari: nō
Idem spūs do dediti subicivolunt
corp̄i subdit⁹: de palacio corpo
ris carcere; sibi fecit in q̄ passiōi
b⁹ a temptacōib⁹ coarta ē in eā
tum ut sācti viri iam dissolui b̄si
derent a eē cum xp̄o dicēt Apost.
ad Philip. p̄mo. Coartor em̄ da
duob⁹ desideriū habēs dissolui a
eē cum xp̄o. Et hoc est quod dicēt
H̄n̄. epistola. 101. Corpus hoc ai
pond⁹ est a pena premēte illo ve
getur in vinculis est. Et ideo dicit
Plato q̄ in hoc maxime manifes
tus est p̄hs si animā absoluū a
corporis cōmūnione differentius
alijs hominib⁹. Et vult dicere q̄
animā in p̄senti nō p̄t totaliter a
corporis cōione absoluū. Nam esu
rim⁹ a siti⁹ & fatigamur freq̄nt